Keputusan Lembaga Islam Internasional, antara

lain:

a) Dewan Studi Islam Al-Azhar, Cairo. Dalam konferensi

DSI Al-Azhar, Muharram 1385 H/ Mei 1965 M,

memutuskan bahwa “ bunga dalam segala bentuk

pinjaman adalah riba yang diharamkan”.

b) Keputusan Muktamar Bank Islam II, Kuwait pada 1403

H/1983 H.

c) Majma’ Fiqih Islami, Organisasi Konferensi Islam

dalam Keputusan No. 10 Majelis Majma’ Islami pada

Konferensi OKI ke II di Jeddah, Saudi Arabia pada 10-

16 Rabi’utsni 1406 H/ 22-28 Desenber 1985

memutuskan bahwa seluruh tambahan dan bunga atas

pinjaman yang jatuh tempo dan nasabah tidak mampu

membayarnya, demikian pula tambahan (atau bunga)

atas pinjaman dari permulaan perjanjian adalah dua

gambaran dari riba yang diharamkan secara syariah.

d) Rabithah Alam Islamy dalam Keputusan No.

BAB IV

HASIL PENELITIAN

A. Gambaran Umum Perusahaan

1. Sejarah Perusahaan

PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk. didirikan pada 24 Rabius

Tsani 1412 H atau 1 Nopember 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama

Indonesia (MUI) dan Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan

operasinya pada 27 Syawwal 1412 H atau 1 Mei 1992. Dengan

dukungan nyata dari eksponen Ikatan Cendekiawan Muslim se-

Indonesia (ICMI) dan beberapa pengusaha Muslim, pendirian Bank

Muamalat juga menerima dukungan masyarakat, terbukti dari

komitmen pembelian saham Perseroan senilai Rp 84 miliar pada saat

penandatanganan akta pendirian Perseroan.

Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 1223/ MK.013/1991 tanggal 5

November 1991 serta izin usaha yang berupa Keputusan Menteri

Keuangan Republik Indonesia Nomor 430/KMK.013/1992 Tanggal 24

April 1992, Bank Muamalat mulai beroperasi pada 1 Mei 1992

bertepatan dengan 27 Syawal 1412 H. Pada 27 Oktober 1994, Bank

Muamalat mendapat kepercayaan dari Bank Indonesia sebagai Bank

Devisa.

2Ibid.